[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _28 апреля 2016 года                                                                                                                 № 935
О внесении изменений в постановление администрации

города Югорска от 13.02.2015 № 981

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 13.02.2015 № 981 «Об утверждении порядка выдачи разрешения на установку некапитальных нестационарных сооружений, произведений монументально-декоративного искусства на территории города Югорска» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для принятия решения о выдаче разрешения на установку некапитальных нестационарных сооружений необходимы следующие документы:
1) документ, предоставляющий право на размещение некапитального нестационарного сооружения;
2) проектная документация в составе: пояснительной записки; схемы планировочной организации земельного участка; проекта организации строительства некапитального нестационарного сооружения, архитектурных решений.».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Для принятия решения о выдаче разрешения на установку произведений монументально-декоративного искусства необходимы следующие документы:

1) документ, предоставляющий право на размещение произведения монументально-декоративного искусства;

2) проектная документация в составе: схемы планировочной организации земельного участка, пояснительной записки, проекта организации строительства, архитектурных решений.».

1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Заявителю отказывают в выдаче разрешения на установку некапитального нестационарного сооружения, произведения монументально-декоративного искусства в случае отсутствия документов, установленных пунктом 4 и 5 настоящего порядка.».

2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города - директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С.Д. Голина.

Исполняющий обязанности
главы администрации города Югорска                                                                         С.Д. Голин
«В регистр»